ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ		No
	г. Брянск	

О внесении изменений в Постановление Правительства Брянской области от 18 июля 2022 года № 300-п «Об особенностях разрешительной деятельности в сфере торговли на территории Брянской области»

В целях реализации приложения 15 Постановления Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 года № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Постановление Правительства Брянской области от 18 июля 2022 года № 300-п «Об особенностях разрешительной деятельности в сфере торговли на территории Брянской области» изменение, заменив в пункте 1 слова «продлевается на два года в порядке, установленном настоящим постановлением.» словами «продлевается на семь лет в порядке, установленном настоящим постановлением.».
- 2. Внести в Порядок продления без проведения торгов срока действия разрешительных документов на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, сроки действия которых истекают со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 года № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году» по 31 декабря 2026 года», утвержденный постановлением Правительства Брянской области от 18 июля 2022 года № 300-п «Об особенностях разрешительной деятельности в сфере торговли на территории Брянской области», следующие изменения:
- 2.1. В пункте 5 слова «но не более чем на два года» заменить словами «но не более чем на семь лет».
- 2.2. В пункте 6 слова «в пределах двух лет.» заменить словами «в пределах семи лет.».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Б.И. Грибанова.

Губернатор А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора Брянской области

Ю.В. Филипенко

Начальник управления потребительского рынка Брянской области

В.И. Пчеленок

Начальник отдела делопроизводства

Н.В. Митрошина

Цуканова М.В. 74-02-86 Щербенко Т.С. 72-19-83